帝塚山大学（学長：蓮花一己 所在地：奈良市帝塚山7-1-1）は、10月

10日（土）、本学特別客員教授の寺島実郎氏（（一財）日本総合研究所会
長・多摩大学学長）による特別公開講座「コロナを超えて －日本の針
路－」を近鉄学園前（帝塚山学園前）駅前の学園前ホール（奈良市西部会

館市民ホール　所在地：奈良県奈良市学園南3-1-5）で開催します。

　講演では、新型コロナウイルスにより社会情勢や経済が大きな影響

を受ける中、日本が今後進むべき道について、本講座専用のテキストを

用いて解説いただきます。

　また、講演会場の外では、寺島実郎特別客員教授の最新作である『日

本再生の基軸』（岩波書店出版　2020/4/8 発売）のサイン本販売も

行います。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をよろしく
お願い申し上げます。

帝塚山大学特別客員教授 寺島実郎氏による特別公開講座
「コロナを超えて －日本の針路－」

10月10日（土）14：00～ 於：学園前ホール（奈良市西部会館市民ホール）

参加者募集中

2020年9月8日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

発 信 者

帝塚山大学特別客員教授 寺島実郎氏による特別公開講座
「コロナを超えて　－日本の針路－」
日時：2020年10月10日（土）14：00～15：30（受付は13：00～）
会場：学園前ホール（奈良市西部会館市民ホール）（所在地：奈良県奈良市学園南3-1-5）
講師：寺島実郎（帝塚山大学特別客員教授・（一財）日本総合研究所会長・多摩大学学長）
定員：100名（申込先着順）  受講料：2,000円（テキスト代含む）
申込方法： 帝塚山大学ホームページ（https://www.tezukayama-u.ac.jp/social/lectures/)から
か、帝塚山大学総務課公開講座係（〒631－8585  奈良市学園南3-1-3
TEL:0742-41-4716　FAX:0742-41-4717）まで、はがきかFAX。
　　　　　　　　※新型コロナウイルス感染症拡大等の影響で、開催形態が変更になることがあります。

1/2